hospitio di detti fratri ne fare porte in lo muro divisorio infra quello de li 

fratri et dj ditto vescovo et principalmente che non sieno intrate di ponte 

que entri in chiesa et sendoci al présente le debbe fare rimurare finite le 

antedette cose principiate in chiesa et perche detti permissono che detto 

vescovo murasse dove era una pichola sacristia nello hospitio di detti 

fratri de la quale il detto vescovo si servi ad sua comodita di circa la 

quarta parte et detto vescovo ne li debbe recompensare declaro il detto 

reverendissimo cardinale presenti li anteditti che detto vescovo devesse 

fare ad sua spesa in detto hospitio di fratj et loco libéré una volta 

sotteranea et alcuna (?) commodita per detti fratri ad loro electione non 

manchando de ditti ducatj doro di spesa per ricompensa di detta parte di 

detta sacrestia... ». Sont consignés en outre les paiements suivants de 

Pandolfini : sur ordre du 1er août 1515, de 25 ducats; du 28 décembre 1515, 

de 2 ducats; du 11 février 1516, de 18 ducats et du 18 février 1516, de 10 

ducats, pour le Census, jusqu’au 1er janvier 1516. De plus, Pandolfini 

s’engage à payer l’ordre de 200 ducats ad usum commodum et utilitatem 

dictorum prioris. La convention est conclue dans la maison de Pandolfini in 

populo sancti Laurentii prope ecclesiam sancti Silvestri; sont témoins, 

Andrea de Grifonibus, de San Miniato al Tedesco et Giovanpaolo de 

Marchesanis, un clerc de la basilique Vaticane (A.S.C. Roma, sez. LXVI, 

vol. 27, fol. 59v sq.). (22 mars 1518): ... Cnw ita fuerit et sit quod alias...

Johannotius episcopus troianus conduxisset in emphyteosim perpétuant a 

conventu et fratribus domus ordinis fratrum... sancte Marie de Montesena- 

rio... quendam locum sive hortum muro cinctum et in eo certas domos in 

civitate Florentii in via sancti Galli prope ecclesiam Sancti Silvestri consisten- 

tes pro annuo censo decem ducatorum auri largorum pro se et suis heredibus 

et successoribus... Et deinde inter prefatum dominum Johannotium... ac 

conventum... fuisset conventum quod ubi prefatus dominas episcopus et sui 

heredes et successores solverent eisdem fratribus... ducatos ducentos ad usum 

et utilitatem dicti monasterij Ex tune idem... foret extinctus ac huiusmodi 

bona libéra et franco essent ipso facto... Et deinde per sanctissimum domi

num nostrum papam fuisset ipsi episcopo concessa facilitas ut quandam 

restantem partent hortj seu viridarij ac habitationis ad eosdem conventum et 

fratres spectantem et pertinentem una cum parva ecclesia sive sacello et 

quodam parvo loco ab eisdem fratribus et conventu data idonea recompensa 

seu pro concernent] censu... Ac fratribus ipsis super permissis cum prefato 

domino episcopo tractandi et concordandi et alla praemissa faciendi et 

adimplendi neenon ecclesiam sive sacellum huiusmodi in aliquem propin- 

quum locum sub eadam Sancti Silvestri invocatione transferendi construendi 

et edificandi ac priorem ecclesiam demoliendi et solo equandj et ossa defunc- 

torum si qua inveniantur in eadem ecclesia seu cimiterio sepulta cum terra ad 

ecclesiam de novo construendam transferendi... Neenon dictam ecclesiam de 

novo construendam de bonis patrimonialibus vel alias ad prefatum dominum 

episcopum... spectantem... Neenon prefatus sanctissimus dominus noster 

papa quecumque et qualiacumque bona que prefatus dominus episcopus 

simul vel successive dicte ecclesie de novo construenda daret et assignaret 

perpetuo applicaverit et incorporaverit, neenon iuspatronatum presentandi 

personam idoneam ad dictam ecclesiam... prefato domino episcopo ac suis 

heredibus... reliqueret... prout in literis apostolicis sue sanctitatis sub data 

quinto decimo kalendis junii pontificatus sui anno quinto serosius et plenius 

continetur... Pandolfini cède à son frère Pandolfo et à son successeur 

direct, avec l’obligation d’un fidéicommis : infrascripta bona videlicet hor

tum ac domus et parvum restantem locum et sacellum ac omnia et singula 

supradicta tam per prefatos fratres et conventum sibi concessa... Neenon 

omnem supellectilem ac instrumenta (?) et bona qualiacumque sint mobilia et 

se moventia ac ornamentum quodeumque quod tempore obitus prefati domini 

episcopi donatoris in dictis domibus et bonis... reperientur quoquo modo 

etiam si ad ingentem et magnant summum ac valorem... Acta... Rome in 

palatio apostolico et caméra solite habitationis prefati reverendissimi domini 

episcopi... Sont témoins Silvio Passerini, Gabriele Marino et Baldassare da 

Pescia; signature autographe de Pandolfini (loc. cit., vol. 32, fol. 38r sq.).

La propriété de la via Sangallo n’était échue à Pandolfini que le 1er 

mars 1498. Le 22 décembre 1515 il récupère le paiement de loyers qui 

restaient dus, évidemment pour pouvoir poursuivre les travaux de cons

truction, commencés avec le consentement des propriétaires et de leur 

cardinal protecteur, Antonio Maria del Monte. Dans l’acte notarié du 18 

février 1516 sont simplement notifiées les conditions de la poursuite du 

travail, qui concernent surtout l’entretien de la vieille église S. Silvestro.